- 1 -

2025年５月 15日

各 位

会  社  名 株式会社 Aoba-BBT

代 表 者 代表取締役社長 柴田 巌

 （コード：2464 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務執行役員（IR 広報) 宇野 令一郎

電 話 番 号 03-5860-5530

完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2025年５月 15日開催の取締役会において、当社の連結子会社である MentorMe株式会社

（以下「MentorMe」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１．合併の目的

当社グループは、ミッションとするグローバル社会に新たな価値を創出し、牽引する起業家、

新規事業の創業者等の人材育成をより一層強化する為に、経営資源の統合を目的として、本合

併を実施することといたしました。

MentorMeは、3,000人超の新規事業の企画、創業、成長、経営全般に関する豊富な経験を有す

る人材（アドバイザー及びメンター等）を擁し、質の高い新規事業開発支援サービス（助言、

メンタリング、ハンズオンの業務支援等）を提供しております。

本合併により、当社顧客へのこうした支援サービス提供の強化、並びに、日本最大規模の起

業家養成塾であるABS事業（アタッカーズ・ビジネススクール）との連携による起業家・新規事

業経営者の育成・支援の拡充を図ります。さらに、グループ間における会計、税務、法務、内

部統制等の業務の効率化を推進いたします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

 ①当社

株 主 総 会 基 準 日 2025年３月 31日

取 締 役 会 決 議 日 2025年５月 15日

合 併 契 約 書 締 結 日 2025年６月９日

合 併 契 約 承 認 株 主 総 会 2025年６月 25日

合 併 期 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025年８月１日

②MentorMe

株 主 総 会 基 準 日 2025年３月 31日

合 併 契 約 承 認 株 主 総 会 2025年６月９日

合 併 契 約 書 締 結 日 2025年６月９日

合 併 期 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2025年８月１日

- 2 -

（２）合併の方式

当社を存続会社、MentorMeを消滅会社とする吸収合併方式とします。

（３）合併に係る割当ての内容

該当事項はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．当該組織再編の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社 Aoba-BBT MentorMe株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区六番町１－７ 東京都千代田区二番町３番地

（３）
代表者の役職・

氏 名
代表取締役 柴田 巌 代表取締役 宮本 圭介

（４） 事 業 内 容

・オンライン大学の運営

・法人、個人向けマネジメント

教育、リカレント教育

・インターナショナルスクール

の運営

・新規事業開発や経営に係るメン

ターとのマッチングやコンサル

ティング業務

・各分野のプロへの業務委託の仲

介

（５） 資 本 金 1,818,000,000円 1,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 1998年４月８日 2019年 12月 17日

（７） 発行済株式数 14,264,100株 100,000株

（８）
大 株 主 及 び

持 株 比 率
大前 研一 33.65％ 株式会社 Aoba-BBT 100％

（９） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2025年３月期（単体） 2025年３月期（単体）※

 純 資 産 3,382 百万円 △０百万円

 総 資 産 4,138 百万円 12 百万円

 １株当たり純資産 267.11 円 △0.00 円

 売 上 高 2,797 百万円 49 百万円

 営 業 利 益 41 百万円 △４百万円

 経 常 利 益 136 百万円 △４百万円

 当 期 純 利 益 86 百万円 △５百万円

１株当たり当期純

利 益
6.55 円 △52.13 円

※当社は2024年6月11日にて、MentorMeの発行済の全株式を取得いたしました。

MentorMeの直前事業年度ついては、当社の子会社化に伴い、決算期変更（2023年12月１日から

2025年３月31日までの変則決算）を行っております。

４．合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、連結子会社の合併であるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上